Declaro, para os devidos fins, que  Daniel David Fernandes fez parte como
bolsista do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica PIBIC/UFBA
conforme informações abaixo:

EDITAL PROPCI/UFBA - 2015 PIBIC (vigência 01/08/2015 até 31/07/2016)

Orientador(a): Antonio Lopes Apolinario Junior.

Projeto  de  pesquisa: “Um  Ambiente  Baseado  em  Realidade  Aumentada  para
Treinamento de LIBRAS”.

Plano  de  trabalho: “Captura  e  Visualização  de  gestos/sinais  LIBRAS  em  um
ambiente de Realidade Aumentada Sem Marcadores”.

Cumprindo a carga horária de 20 horas semanais e carga horária total de 960 horas,
tendo submetido seus relatórios parcial e final relativos aos planos de trabalho dentro
dos prazos estabelecidos pelo Programa.

Salvador,  9 de fevereiro de 2017

Profª. Joice Neves Reis Pedreira
Coordenadora de Iniciação à Pesquisa, Criação e Inovação (PROPCI/UFBA)

Rua Basílio da Gama, 6/8 - 40.110-040 – Salvador-BA.
Tel. (71)3283-7968; Fax (71)3283-7964; e-mail: pibic@ufba.br